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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01 - Nr. 400-4633/16
Kacanik, 15. 02. 2016

Mbéshtetur né nenin 40.2 (b.) & Ligjit nr.03/1.-040 — Pér Vetéqeverisjen Lokale, té nenit 27 t& Ligjit
Nr.03/1.-048 — Pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité , t& nenit 7 t& Ligjit nr.05/L-071.- Pér
Buxhetin ¢ Republikés sé Kosovés pér vitin 2016, si dhe nenit 34.5 ¢ Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i
Komunés Kacanik, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daé¢ _15.02.2016. mori kété:

VENDIM
PER BARTJEN E MJETEVE VETANAKE TE PA SHPENZUARA Nit BUXHETIN E KOMUNIS
PER NE VITIN 2016.

I. Me kétg Vendim, béhet bartja ¢ mjeteve t& vetanake & pashpenzuara nga viti fiskal 2015, né
buxhetin ¢ komunés & vitit 2016.

2. Buxheti i Komunés s¢ Kacanikut pér vitin 2016, pas bartjes sé mjeteve t& pa shpenzuara nga viti
fiskal 2015 né shumé prej 142,980.79 euro, do & arriné shumén e pérgjithshme, 6,774,367 euro.

3. Mjetet e pa shpenzuara né shumé prej 142,980.80 euro, barten si vijon:
3.1. Pér Malléra dhe Shérbime shuma prej 13,013.23 euro do té barten t& Zyra e Kryetarit ;
3.2, Pér Shpenzime Komunale shuma prej 1,749.85 euro do te barten t& Administrata e
Pérgjithshme;
3.3. Subvencione dhe Transfere shuma prej 586.83 euro do (& barten tek buxheti i Zyrés s¢
Kryetarit:
3.4, Shuma prej 127,630.88 euro, Investime Kapitale, do t& barten; 57,763.54 euro (&
Drejtoria ¢ Ekonomis¢, Financave dhe Zhvillimit;, 39,857.34 euro do 1& barten te Drejtoria e Shérbimeve
Publike dhe Emergjencave. dhe shuma, 30,010.00 euro do t& barten né buxhetin e vitit 2016 t& Drejtoria e
Arsimit dhe Kulturés.

4. Pjesé perbérése e kétij Vendimi jané; Shtojcat A dhe B té pasqyrave tabelare e bilanceve t& pa
shpenzuara nga viti fiskal 2015 dhe rindarja e mjeteve (& bartura né buxhetin e vitit 2016.

5. Pér realizimin e kétij Vendimi, obligohet drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit. e cila
drejtori & njejtin vendim do ta zbaton né Ministring e Financave, respektivisht né Departamentin e Buxhetit
dhe Departamentin ¢ Thesarit.

6.Ky Vendim hyné né fugi 15 dit¢ pas regjistrimit né Zyrén e Protokolit t& autoritetit
mbikqyrés-MAPL si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té Komunés.

Me kété Vendim té njoftohen:
I, Kryetari i Komunés,
2. Drejtoria e Ekonomisé. Financave dhe Zhvillimit, dhe
3. Arkivi,
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Krvestiesili Kuvendit
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KOMUNA E KACANIKUT
01.02.2016

Al. HVK-té e pashpenzuara té vitit 2014
Tabela 1._
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PASQYRA TABELARE
E MJETEVE TE PASHPENZUARA TE VITIT 2014 DHE 2015
SIPAS PROGRAMEVE BUXHETORE DHE KATEGORIVE EKONOMIKE TE SHPENZIMEVE

PER SHERBIMIN E KUVENDIT

SHTOJCA - A : Bilancet e Pashpenzuar 2015

1 |2yra e Kryetarit - ( 160 )nénprogr.16028

| subvencionet| _inv.

2 |Shérb.Publike, MC dhe Emergj. - (180 )nénprogr.18028

3 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.92140
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B/. HVK-té e pashpenzuara té vitit 2015
Tabela 2.
[ I Frogramet Blwhatare] P e e P
1 |Zyra e Kryetarit - ( 160 )nénprogr.16028 - 548.86 - 9.30 17,208.14 17,766.30
3 |Administrata dhe Personeli - ( 163 )nénprogr.16328 - 2.59 - - 4,717.86 4,720.45
5 |Shérb Publike, MC dhe Emergj. - (180 )nénprogr.18028 - 9,450.70 - - 30,501.12 39,951.82
6 |Zyra Lokale pér Komunitete -(195)nén programi 19640 - - - - - -
7 |Bujgési-Pylitari (470)nén programi 47028 - - - 334.80 - 334.80
8 |Planifikim Urban dhe Mjedis - ( 660 Jnénprogrami 66445 - - - - 36,805.30 36,805.30
9 |Shéndetés.dhe M.Sociale - ( 730 ) nénprog 74700 - - - - - -
10 |Shéndetés.dhe M.Sociale - ( 750 ) nénprog 75637 - - - 0.04 - 0.04
11 |Arsimi dne Shkenca - ( 920 ) nénprog.92140 7.90 - 24269 30,086.32 30,336.91
12 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) prog.92750 0.00 567.72 567.72
13 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.92751 - 0.19 0.11 - - 0.30
14 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.93811 182.02
15 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.93812 - 3.00 - - - 3.00
16 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.93816 - - -
17 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.93814 - - - - - -
18 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.93819 - - - - &
19 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.92140 - - - - - -
20 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.92751 - - - - g z
21 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.95011 - 3,000.00 500.00 - - 3,500.00
22 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.95012 - - 500.00 - - 500.00
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Tabela 3. . -

N | ProgrametBuxhetore | Ppagat alira dhe Sherb.| Sh.l | Subvencionet| Inv.Kapitale tali:
1 |Zyra e Kryetarit - ( 160 )nénprogr.16028 - 548.86 - 9.30 17,938.78 18,496.94
3 |Administrata dhe Personeli - ( 163 )nénprogr.16328 - 2.59 - - 4.717.86 4,720.45
5 |Shérb.Publike, MC dhe Emergj. - (180 )nénprogr.18028 9,450.70 - - 30,501.12 39,951.82
6 |Zyra Lokale pér Komunitete -(195)nén programi 19640 - - - - - -

7 |Bujgési-Pylltari (470)nén programi 47028 - - 334.80 - 334.80
8 |Planifikim Urban dhe Mjedis - ( 660 )nénprogrami 66445 - - - 36,805.30 36,805.30
9 |Shéndetés.dhe M.Sociale - ( 730 ) nénprog 74700 - - - - - -

10 |Shéndetés.dhe M.Sociale - ( 750 ) nénprog 75637 - - 0.04 - 0.04
11 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.92140 - - - 242 .69 30,086.32 30,329.01
12 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) prog.92750 - 0.19 567.72 - - 567.91
13 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.92751 - 3.00 0.11 - - 3.11
14 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.93811 - - 182.02 - - 182.02
15 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.93812 - - - - - -
16 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.93816 - - - - - -

17 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.93814 - - - - - -

18 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.93819 - - - - - -
19 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.92140 - 3,007.90 - - 7,581.50 10,589.40
20 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.92751 - - - - - -

21 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.95011 500.00 500.00
22 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 ) nénprog.95012
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SHTOJCA - A : Rindarja e mjeteve té bartura né 2015

PASQYRA TABELARE
PER RISHPERNDARJEN E MJETEVE TE PASHPENZUARA TE VITIT 2014 DHE 2015, NE VITIN 2016
( SIPAS PROGRAMEVE BUXHETORE DHE KATEGORIVE EKONOMIKE TE SHPENZIMEVE )

Mjete e pa shpenzuara né kategoriné ekonomike t& shpenzimeve komunale , barten né térési né shumé prej 1,749.85 € né kategoriné
ekonomike té& mallérave dhe shérbimeve e qé sé bashku jan&:(13,013.24+1,749.85)=14,763.09 euro

Tabela 4.
01. |Zyra e Kryetarit - ( 160 ) Nénprogrami 16028 14,763.09 586.83 15,349.92
02. |Zyra e Kuvendit - ( 169 ) - = * -
03. |Administrata dhe Personeli - ( 163 )nénprogr. 16328 = - - -
04. |Buxhet dhe Financa - ( 175 ) Nénprogrami 17528 - - 57,763.54 57,763.54
05. |Shérb.Publike, MC dhe Emergj. - (180 )nénprogr.18028 - - 39,857.34 39,857.34
06. |Bujgési, Pylitari dhe Zhvill.Rural - ( 470 ) nénprogrami 47028 - - 30,010.00 30,010.00
07. |Planifikim Urban dhe Mjedis - ( 660 )nén programi 66445 - - - &
08 |Shéndetés.dhe M.Sociale - ( 730 ) nénprog 74700 - - - -
09 |Arsimi dhe Shkenca - ( 920 )Nénprogrami 95012 - - - -
10 JArsimi dhe Shkenca - ( 920 )Nénprogrami 92140 - - - @
)
» SHPERNDARJA E MJETEVE PER INVESTIMEVE KAPITALE ( 22/300 ) SIPAS KODEVE TE PROJEKTEVE NE SHUME TOTALE
PREJ_127,630.88 €, DO TE BEHET SIPAS KESAJ PASQYRE TABELARE, S| ME POSHTE VIJONE :
Tabela 5.
01. |Mjetet pér bashkéfinancim té projekteve me donatorét dhe qytetetarét 17528 43975 27,763.54
02. |Mjetet pér shpronésime 17528 43973 30,000.00
03. |Rregullimi | varrezave té qytetit, faza lll-té 18028 43994 2,606.50
04, Renovimi i stadiumit té Qytetit Besnik Begunca 92140 86265 15,010.00
Asfaltimi | rrugés né Lagjet Rexhepi dhe Fazliu , né fshatin
05 |Bainicé .faza II-t8 18028 43990 6,749.72
o |Ndértimi | kanalizimeve fekale dhe atmosferike 18028 88641 30,501.12
o7 Ndértimi dhe rivendosja e monumenteve kulturore-historike 92140 90403 15,000.00




